arbitramur, equaliter possides, vel ut*" verius dicamus, licet maximo tibi maxima non

desit facultas', maior tamen adhuc maxima facultato — si bene te'' novimus, si fidcm

tuam diligenter notavimus — in nostram et regni utilitatem' exuberat voluntas. De prac-

teritis enim fideliter™ exhibitis in futuris crescit spes" fidelibus exhibendis. Tuae -"

autem dilectioni committinius, ne spe" nostra minor sit fides tua, quia de nullius regni

principum'' fidelitate quami tua speramus maiora% sicut* liactenus non modo in prae-

teritarum rerum exhibitione, verum etiam in sperandarum promissione tua gavisi sumus.

Assit igitur' hoc in tempore oportuno tua cum facultate voluntas, quam" non modo

nostra veruni etiam" omnium coepiscoporum fratrumque™ tuorum, immo'' totius obpressae -'s

ecclesiae exoptat necessitasy. Non enim^ hanc obpressionem ignoras. Tantum vide*

ne obpressae ecclesiae solatium'' subtrahas, sed regno et saccrdotio condoleas. Quo

utroque sicut hucusque" ecclesia est exaltata, ita nunc'' humiliatur, heu"^ utroque

viduata. Nam unus dum utrumque sibi vendicavit, utrumque' dissipavit, nec in uno

profuit qui in neutro prodesse vohiit nec potuit. Et ne diutius notati nominc to so

suspcndamus, accipes quem'' dicimus, Hildebrandum scilicet, monachum habitu* quidem,

dictum apostolicum, non pastoris cura sed invasoris violentia apostolicae sedi praesi-

dentem et de sede pacis cathoHcae unicae' pacis vinculum dissipantem, ut tibimet

ipsi'' in promptu est scire. Ut enim de pluribus pauca referamus: rognum et' sacer-

dotium Dco nesciente sibi usurpavit. In quo piam"" Dei ordinationem contempsit, que" 35

«»3. a) H. 1. 2. t>) dc 1—4; deest G. c) deest 2—4, ^) iion — eandem deis. 1. <^) est

euiis. opus 2. ') prcifectu 1 a. b. 2. 3. 4. s) N. fidelissimc O; fidelisse 3. ') deest 2. 4, ') vo-

luutas la. '') te beue 3. ') tilji add. 3. >") fideliter suiierscr. 3. ") de add. 1. °) loco

spe — fides 3; spes uostni uiaior sit fide; (/; spei uostrae desit fides (al. spes uostra maior sit fidel. I') vel

episcoporum add. 3. '/. 9) de add. 3. ') luainra sper. 2—4. ^) sieut — gavisi sumus des. 1 e. d. 40

') ergo 4. ") quia 1, ^) hoc (uld. lc. d. ") iVatruui 1. 4. ^) iu unum 1; iu uu" 4.

y) voluutas 4. ') etiam 2 — 4, ») deest 4. '') te 3. '^) huc 4. <1) ita uuuc dcs. 4.

0) heu hum. 2. 3. f) utrimque 3. 8) accipere 4. '') (piae 1. ') uuite 3; pacis uuicae 2,

•t) deest 3, ') ac 2. '") quopiam Iqlfe. ") que 4.

1) V. supra sub nr. 62. 2) In margine I, 233 leguiUur: Hoc diploma generale est ad onines 45

episcopos imperio fideles. Exstant etiam specialia ad singulos hiisdem ipsis.siniis verbis. Ut ununi,

- ciiius initiuni: Henricus Doi gratia rex Hihlolplio Coloniensi archiepiscopo gratiam, salutem et dilee-

tionem. In max. etc. At an Goklastiis tule ejxmitlar ciderU, inspecto Baticmaii tomi IV, p. 46.47, valde

mihi duhium est.
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miii iii iiiKi sctl iii (liiniius (luo. id est r(_'giuun et' sacerdutimn, |irincipaliter consistere

voluit, sicut ipsc ddininus" Salvator in passione .sua de duoruin jiiadioruin sutticieutia

typice'' intelligi innuit. (Jui cuni diceretnr: 'doininc, ecco'i duo iiladii hic', respoudit: i.nc. aj, ss.

'satis cst", signiticaus hac sufficienti dualitate spiritnalein et carnalein'" gladium iu

'' ecclesia esse gerendum, (|uibus omne nocivum foret amputandum, videlicet sacerdotali

ad obedientiam regis post I)euni% regali vero giadio ad e.xpugnandos' ininiicos ('inisti"

cxterius et'' ad obedientiani sacerdocii" interius omnes homines docens foro coiistiiu-

gendos; ut'' ita de alio in aliuin caritate-» tenderetur^, dum nec sacerdotii regnum nec

sacerdotium regni honore piivaretur. Hanc Uei ordinationem (]ualiter Hildebrandica

1" insania confuderit, tu ipse nosti, si" scire'' voluisti. Nam'^ nullum eius iudicio licet

esse sacerdotem, nisi (nii hoc a fastu siio emendicaverit. Me (|Uoque quem Deus in

regnum — non autem ad sacerdotium illuin — vocavit, quia ine de Deo et'' non de illo"

regnare velle vidit, (luia ipse me regem non cdnstituit. regno nie' privare studuit,

niinitans regnuin et animaiu" se mihi'' toliere, (piorum neutrum' concessit. Ilec

i"' et his similia cuin se]iius iii nostram. ut ipse nosti, contumeliam struxerit, non tamen

adhuc sufticere credit, (|iiiu'* de die in diein nova er inexquisita' confusionis genera

nobis ingerat'"; ut iii nosfris iiuntiis iKivitin'" argiimentum dedif. Nain carta exponcre

non sufKcit qualifer" eosdeni nuncios nostrosi' tractaverit '. (piain indignis inodis eos''

affecerit'. quam crudeliter eos incarceraverit et incarceratos'' nuditate. frigore, fame

-» et siti et plagis contriverit', sicque deinum martyrum exemplo" per mediuni civitatis

circumductos omnibus spectacuium praebere iusserit, ita ut^' eundem cum Decio tyranno

insanire et sanctos assare credas et dicas. Unde ne pigeat", Ivarissiine, ne pigeat'',

omnium^ nostrum scilicet et^ meae et coepiscoporura tuoruiir' |ieticioni satisfacere. ut

in pentecosten'' Wormatiam venias: et ibi plura, quoruni pauca docet cartula -, cuni m.,i. i.',.